
 

ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21 мая 2008 г. № 244 

 

О ПРАЗДНОВАНИИ В КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 200-ЛЕТИЯ ПОБЕДЫ 

РОССИИ В ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1812 ГОДА 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28 декабря 2007 

года № 1755 "О праздновании 200-летия победы России в Отечественной войне 

1812 года" постановляю: 

1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по подготовке и 

празднованию в Курской области 200-летия победы России в Отечественной войне 

1812 года (далее - План). 

2. Комитету образования и науки Курской области (В.М. Заикин), комитету по 

культуре Курской области (В.В. Рудской), комитету по делам молодежи и туризму 

Курской области (А.А. Чертова) обеспечить реализацию мероприятий, 

предусмотренных Планом, в пределах выделенных средств областного бюджета. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Правительства Курской области В.В. Проскурина. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Губернатор 

Курской области 

А.Н.МИХАЙЛОВ 

 

 

 

 

Утвержден 

постановлением 

Губернатора Курской области 

от 21 мая 2008 г. № 244 

 

ПЛАН 

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРАЗДНОВАНИЮ 

В КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 200-ЛЕТИЯ ПОБЕДЫ РОССИИ 

В ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1812 ГОДА 

 

№

п/п  

Наименование мероприятий       Сроки     

проведения  

Ответственные     

исполнители      

1. Проведение областного конкурса      

детских художественных работ        

"Современный патриот России"        

Февраль      

(ежегодно)   

Комитет по делам     

молодежи и туризму   

Курской области      



2. Проведение областного фестиваля     

гражданской и патриотической песни  

"Я люблю тебя, Россия"              

Февраль -    

май          

(ежегодно)   

Комитет по делам     

молодежи и туризму   

Курской области      

3. Создание объединения школьников по  

изготовлению макетов оружия 

прошлых лет (в том числе оружия             

Отечественной войны 1812 г.)        

Сентябрь     

2008 г.      

Комитет образования  

и науки Курской      

области              

4. Проведение областной конференции,   

посвященной 200-летию победы 

России в Отечественной войне 1812 г.       

Декабрь      

2012 г.      

Комитет образования  

и науки Курской      

области              

5. Организация и проведение с          

обучающимися областного центра      

детского технического творчества    

5-дневного велопрохода по маршруту  

Курск - Бородино - Курск            

Май - июнь   

2009 г.      

Комитет образования  

и науки Курской      

области              

6. Организация и проведение 5-дневного 

экскурсионного похода с 

обучающимися областного детского    

оздоровительно-образовательного     

центра туризма, краеведения и       

экскурсий по маршруту Курск -       

Бородино - Курск                    

Май - июнь   

2010 г.      

Комитет образования  

и науки Курской      

области              

7. Проведение выставки фоторабот и     

видеоматериалов "Мы славим дни      

Бородино" (по итогам совершенных    

походов)                            

Сентябрь     

2010 г.      

Комитет образования  

и науки Курской      

области              

8. Проведение во всех                  

общеобразовательных учреждениях     

области "Урока мужества",           

посвященного героям Отечественной   

войны 1812 г.                       

Февраль      

2012 г.      

Комитет образования  

и науки Курской      

области              

9. Проведение областной конференции 

на тему "Эти битвы славятся в веках",  

посвященной Бородинскому сражению   

Май 2012 г.  Комитет образования  

и науки Курской      

области              

10. Создание электронной Книги Памяти,  

посвященной Отечественной войне     

1812 г. и защитникам Отечества      

В течение    

2008 - 2012  

Комитет по культуре  

Курской области      

11. Проведение выставки, посвященной    

Отечественной войне 1812 г., в      

Курском областном краеведческом     

музее                               

В течение    

2012 г.      

Комитет по культуре  

Курской области      

 

 
 

 


